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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA I-i\L[PJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté 03.12.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés
02.12.2020, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik, “Wood coppany”SHPK Marevc
Lagjeja Vitija lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizimi me pelet pér
shkollat, QKMF-né dhe DKRS-né-Kontraté kornizé me Nr. té¢ Prok 613 020 125 111

VENDIM

Aprovohet pjesérisht e bazuar kérkesa pér rishqyrtim, e parashtruar nga Wood
coppany”SHPK Marevc Lagjeja Vitija pjesémarrés né tenderin me titull““Furnizimi me
pelet pér shkollat, QKMF-né dhe DKRS-né-Kontraté kornizé me Nr. t& Prok 613 020

125 111
Anulohe Vendimi i AK pér dhénien e kontratés té publikuar me daté: 27/11/2020

dhe kthehet 1énda né Rivlersim;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t€ gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net

Arsyetim

Operatori Ekonomik Wood coppany”SHPK Mareve Lagjeja Vitija, me daté 02.12.2020
ka parashtruar kérkese pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit Furnizimi me
pelet pér shkollat, QKMF-né dhe DKRS-né-Kontraté kornizé” me Nr. t& Prok 643 020
125 111

ku ne kete aktivitet AK ka shpallur fitues Basri Sopjani” B.I , pér shpérblim me
kontraté, t€ daté€s 27.11.2020 te publikuar ne platformen elektronike e-prokurimi.

Operatori Ekonomik Wood coppany”SHPK Marevc Lagjeja Vitija,, me daté. 02.12.2020
ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit Furnizimi me
pelet pér shkollat, QKMF-né& dhe DKRS-né-Kontraté kornizé Autoriteti Kontraktues,
me daté 03.12.2020, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:

Kerkesa e OE Wood coppany”SHPK ka te bej me at se AK nuke ka kerkuar sqarim sa i
perket Listes se kontratave dhe deshmive (kontratat,procesverbalet etj)



Sqarim:

AK ne njoftimin per kontrat ka kerkuar:

Déshmia 1 Njé listé te kontratave té realizuara ku duhet saktésuar titullin e kontratés,
shumén e kontratés, datén e pérfundimit dhe pérfituesin si dhe listés ti

bashkéngjiten referencat ose procesverbalet pér kryerje té furnizimeve.

Ju keni paraqitur Listen e kontratave e cila nuk i ka pérmbushe kriteret qé i ka kérkuar
Autoriteti kontraktues, si¢ jané: titullin e kontratés ( qe do te dihej se me ¢faré artikulli i
keni furnizuar ) datén e fillimit dhe pérfundimit té asaj kontrate dhe elementet e tjera qé i
keni paraqit né listé, pér kété obligohet Autoriteti Kontraktues qé té kérkojé
sqarim(déshmi) kontratat me pérfituesit qé i keni paraqitur né listé dhe referenca ose
procesverbalet pér deshmi se i keni pérfunduar me sukses kéto kontrata.

AK, konsideron se tenderi juaj éshté vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri
rregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Drejtor i Prokurimit




